
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 17/17-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 301-17/17-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 04 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
31692/19/13-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
                            
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης στον τομέα του Τουρισμού, κ. 
Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 7ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 2 2 22 

Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4.  Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας» 
5.  Του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010) 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/08-02-2016 (ΦΕΚ 558/Β/03-03-2016) Απόφαση του ασκώντος 

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018.  

9. Την αριθμ.πρωτ.οικ. 30636/4970/10-04-2018  Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της υπ΄αριθμ. οικ.30636/4970/10-04-2018  Απόφασης Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με 
την οποία εγκρίθηκε  η  δαπάνη για  μετακίνηση εκτός νομού του οδηγού της Π.Ε. Λευκάδας 
Λιβιτσάνου Χαράλαμπου, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02073 071900001 100,00€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (πληρωμή διοδίων, 
κ.λ.π.)του οδηγού  της ΠΕ Λευκάδας Λιβιτσάνου 
Χαράλαμπου  για την μεταφορά του Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας στην Αθήνα, προκειμένου να  παραστεί σε 
συνάντηση εργασίας σχετικά με τα έργα αποκατάστασης 
των ζημιών από το σεισμό του Νοεμβρίου 2015 στα 
νησιά Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ιθάκη, που θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 17-4-2018 στο Υπουργείο 
Οικονομίας & Ανάπτυξης καθώς και στο κοινό Συνέδριο  
ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ με θέμα: «Η Μεταρρύθμιση στη 
Λειτουργία του Κράτους – Τοπική και Περιφερειακή 
Ανάπτυξη»,  που θα πραγματοποιηθεί στις 18 και 19 
Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018  
 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 3 3 33 

2. 

02073 072100001 160,00€ 

Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης του οδηγού  της ΠΕ 
Λευκάδας Λιβιτσάνου Χαράλαμπου  για την μεταφορά 
του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας στην Αθήνα, 
προκειμένου να  παραστεί σε συνάντηση εργασίας 
σχετικά με τα έργα αποκατάστασης των ζημιών από το 
σεισμό του Νοεμβρίου 2015 στα νησιά Λευκάδα, 
Κεφαλονιά και Ιθάκη, που θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
17-4-2018 στο Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης 
καθώς και στο κοινό Συνέδριο  ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ με θέμα: 
«Η Μεταρρύθμιση στη Λειτουργία του Κράτους – Τοπική 
και Περιφερειακή Ανάπτυξη»,  που θα πραγματοποιηθεί 
στις 18 και 19 Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018  
 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
 

3. 

02073 072200001 240,00€ 

Δαπάνη εξόδων διαμονής του οδηγού  της ΠΕ Λευκάδας 
Λιβιτσάνου Χαράλαμπου  για την μεταφορά του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας στην Αθήνα, προκειμένου 
να  παραστεί σε συνάντηση εργασίας σχετικά με τα έργα 
αποκατάστασης των ζημιών από το σεισμό του 
Νοεμβρίου 2015 στα νησιά Λευκάδα, Κεφαλονιά και 
Ιθάκη, που θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 17-4-2018 στο 
Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης,  καθώς και στο 
κοινό Συνέδριο  ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ με θέμα: «Η 
Μεταρρύθμιση στη Λειτουργία του Κράτους – Τοπική και 
Περιφερειακή Ανάπτυξη»,  που θα πραγματοποιηθεί στις 
18 και 19 Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018  
 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
 

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
ΠΕ Λευκάδας 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 

 
 
  
 
2Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
      
1. Τις διατάξεις 

α.. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 

2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
γ. Του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2.Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010) 
3.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/08-02-2016 (ΦΕΚ 558/Β/03-03-2016) Απόφαση του ασκώντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

6.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018.  

7. Το από  12-04-2018 έγγραφο της Δ/σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας 

8. Το αριθ. πρωτ. οικ.30224/4904/05-04-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Έργων. 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 4 4 44 

9. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων  και την έγκριση πληρωμής των δαπανών μετακινήσεων σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02073 071900001 1.500,00€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (πληρωμή διοδίων, 
εισιτηρίων fery-boat κ.λ.π.)τριών (3) οδηγών της ΠΕ 
Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το χρονικό 
διάστημα μέχρι 31/12/2018. 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2. 

02073 072100001 1.500,00€ 

Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης τριών (3) οδηγών της 
ΠΕ Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2018. ΑΡΑΒΑΝΗΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3. 

02073 072200001 1.500,00€ 

Δαπάνη εξόδων διαμονής τριών (3) οδηγών της ΠΕ 
Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το χρονικό 
διάστημα μέχρι 31/12/2018. ΑΡΑΒΑΝΗΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4. 

02073 071900001 162,63€€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων εκτός νομού για την 
μετάβαση των υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων 
Κότσαλη Αλεξίας και Κακλαμάνη Στέφανου στην 
Κεφαλονιά για να συμμετάσχουν σε εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα του ΙΝΕΠ με θέμα: ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΈΡΓΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
που θα διεξαχθεί από 23-04-2018 έως 26-04-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 22-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 26-04-2018 
 

ΚΟΤΣΑΛΗ ΑΛΕΞΙΑ  
ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 5 5 55 

5. 

02073 072100001 400,00€ 

Δαπάνη ημερήσια αποζημίωσης για την μετάβαση των 
υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων Κότσαλη Αλεξίας 
και Κακλαμάνη Στέφανου στην Κεφαλονιά για να 
συμμετάσχουν σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα του ΙΝΕΠ 
με θέμα: ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, που θα 
διεξαχθεί από 23-04-2018 έως 26-04-2018. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 22-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 26-04-2018 
 
 

ΚΟΤΣΑΛΗ ΑΛΕΞΙΑ  
ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

6. 

02073 071900001 40,00€ 

Δαπάνη   οδοιπορικών εξόδων,της Κοινωνικής 
Λειτουργού της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, 
προκειμένου να μεταβεί στην Ιθάκη για την διενέργεια 
κοινωνικής έρευνας. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 
Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 
 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

.7. 

02073 072100001 80,00€ 

Δαπάνη   ημερήσιας αποζημίωσης,της Κοινωνικής 
Λειτουργού της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, 
προκειμένου να μεταβεί στην Ιθάκη για την διενέργεια 
κοινωνικής έρευνας. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 
Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 
 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

8. 

02073 072200001 60,00€ 

Δαπάνη   εξόδων διαμονής,,της Κοινωνικής Λειτουργού 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, προκειμένου να 
μεταβεί στην Ιθάκη για την διενέργεια κοινωνικής 
έρευνας. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 
Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 
 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας. 
Οικ. Έτους 2018. 

 

 
 
      Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                                                            Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 
                                                                                                                                                  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 6 6 66 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οικ.30636/4970/10-04-2018  Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, με την οποία εγκρίθηκε  η  δαπάνη για  μετακίνηση εκτός νομού του 
οδηγού της Π.Ε. Λευκάδας κ. Λιβιτσάνου Χαράλαμπου, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02073 071900001 100,00€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (πληρωμή διοδίων, 
κ.λ.π.)του οδηγού  της ΠΕ Λευκάδας Λιβιτσάνου 
Χαράλαμπου  για την μεταφορά του Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας στην Αθήνα, προκειμένου να  παραστεί σε 
συνάντηση εργασίας σχετικά με τα έργα αποκατάστασης 
των ζημιών από το σεισμό του Νοεμβρίου 2015 στα νησιά 
Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ιθάκη, που θα πραγματοποιηθεί 
την Τρίτη 17-4-2018 στο Υπουργείο Οικονομίας & 
Ανάπτυξης καθώς και στο κοινό Συνέδριο  ΕΝΠΕ και 
ΚΕΔΕ με θέμα: «Η Μεταρρύθμιση στη Λειτουργία του 
Κράτους – Τοπική και Περιφερειακή Ανάπτυξη»,  που θα 
πραγματοποιηθεί στις 18 και 19 Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

2. 02073 072100001 160,00€ 

Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης του οδηγού  της ΠΕ 
Λευκάδας Λιβιτσάνου Χαράλαμπου  για την μεταφορά του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας στην Αθήνα, προκειμένου να  
παραστεί σε συνάντηση εργασίας σχετικά με τα έργα 
αποκατάστασης των ζημιών από το σεισμό του Νοεμβρίου 
2015 στα νησιά Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ιθάκη, που θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 17-4-2018 στο Υπουργείο 
Οικονομίας & Ανάπτυξης καθώς και στο κοινό Συνέδριο  
ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ με θέμα: «Η Μεταρρύθμιση στη 
Λειτουργία του Κράτους – Τοπική και Περιφερειακή 
Ανάπτυξη»,  που θα πραγματοποιηθεί στις 18 και 19 
Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

3. 02073 072200001 240,00€ 

Δαπάνη εξόδων διαμονής του οδηγού  της ΠΕ Λευκάδας 
Λιβιτσάνου Χαράλαμπου  για την μεταφορά του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας στην Αθήνα, προκειμένου να  
παραστεί σε συνάντηση εργασίας σχετικά με τα έργα 
αποκατάστασης των ζημιών από το σεισμό του Νοεμβρίου 
2015 στα νησιά Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ιθάκη, που θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 17-4-2018 στο Υπουργείο 
Οικονομίας & Ανάπτυξης,  καθώς και στο κοινό Συνέδριο  
ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ με θέμα: «Η Μεταρρύθμιση στη 
Λειτουργία του Κράτους – Τοπική και Περιφερειακή 
Ανάπτυξη»,  που θα πραγματοποιηθεί στις 18 και 19 
Απριλίου στην Αθήνα. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 16-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 19-04-2018 

ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση και την πληρωμή των δαπανών μετακινήσεων σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 7 7 77 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02073 071900001 1.500,00€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (πληρωμή διοδίων, 
εισιτηρίων fery-boat κ.λ.π.)τριών (3) οδηγών της ΠΕ 

Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το χρονικό 
διάστημα μέχρι 31/12/2018. 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2. 02073 072100001 1.500,00€ 
Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης τριών (3) οδηγών της 

ΠΕ Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2018. 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3. 02073 072200001 1.500,00€ 
Δαπάνη εξόδων διαμονής τριών (3) οδηγών της ΠΕ 

Λευκάδας για μετακινήσεις εκτός νομού για το χρονικό 
διάστημα μέχρι 31/12/2018. 

ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 
ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4. 02073 071900001 162,63€€ 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων εκτός νομού για την 
μετάβαση των υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων 

Κότσαλη Αλεξίας και Κακλαμάνη Στέφανου στην 
Κεφαλονιά για να συμμετάσχουν σε εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα του ΙΝΕΠ με θέμα: ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΈΡΓΩΝ, 
ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, που θα διεξαχθεί από 
23-04-2018 έως 26-04-2018. 

Ημερομηνία αναχώρησης: 22-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 26-04-2018 

ΚΟΤΣΑΛΗ ΑΛΕΞΙΑ 
ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

5. 02073 072100001 400,00€ 

Δαπάνη ημερήσια αποζημίωσης για την μετάβαση των 
υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων Κότσαλη Αλεξίας 

και Κακλαμάνη Στέφανου στην Κεφαλονιά για να 
συμμετάσχουν σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα του ΙΝΕΠ με 

θέμα: ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
που θα διεξαχθεί από 23-04-2018 έως 26-04-2018. 

Ημερομηνία αναχώρησης: 22-04-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 26-04-2018 

ΚΟΤΣΑΛΗ ΑΛΕΞΙΑ 
ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

6. 02073 071900001 40,00€ 

Δαπάνη   οδοιπορικών εξόδων,της Κοινωνικής 
Λειτουργού της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, προκειμένου 

να μεταβεί στην Ιθάκη για την διενέργεια κοινωνικής 
έρευνας. 

Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 

Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 
 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8



 8 8 88 

.7. 02073 072100001 80,00€ 

Δαπάνη   ημερήσιας αποζημίωσης της Κοινωνικής 
Λειτουργού της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, προκειμένου 

να μεταβεί στην Ιθάκη για την διενέργεια κοινωνικής 
έρευνας. 

Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 

Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 
 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

8. 02073 072200001 60,00€ 

Δαπάνη   εξόδων διαμονής της Κοινωνικής Λειτουργού 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 

Λευκάδας, Χουλιάρα Αθηνάς, προκειμένου να μεταβεί 
στην Ιθάκη για την διενέργεια κοινωνικής έρευνας. 

Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2018 
Ημερομηνία επιστροφής: 04-05-2018 

Μέσο μετακίνησης: Συνήθη συγκοινωνιακά μέσα 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΑΘΗΝΑ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας Οικ. Έτους 2018. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 301-17/17-04-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω0Μ67ΛΕ-5Κ8


		2018-04-18T09:53:21+0300
	Athens




